ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Совета школы МОУ  «Большеврудская СОШ»

                                                                                                              От 17.10.2023 года

Присутствовали 6 человек ( 2 человека отсутствовали по уважительной причине )

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проведении рейдов по проверки одежды делового стиля.

2. Организация санитарно-гигиенического режима школы.

3. Организация горячего питания.

4. Инициативы Совета школы.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Членами Совета школы было принято решение

организовывать ежемесячные рейды по проверке и состояния внешнего вида

обучающихся.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: Директор школы Беликова С.А, ознакомила об

организации мероприятий по соблюдению санитарно- гигиенического режима в

соответствии с требованиями Роспотребнадзора.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: Директор школы Беликова С.А, ознакомила с

Положением и нормативными актами об организации контроля за питанием детей.

Также родители были ознакомлены с вариативным меню и проектом «Школьное

кафе». Принято решение: продолжать организовывать ежемесячные рейды в

столовую по контролю за организацией питания детей.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: Обсуждались инициативы Совета школы о

проведении совместных мероприятий. В ноябре месяце провести мероприятия:

- единый родительский день (классные собрания и консультативный час)

-  ко дню матери  с 20 ноября по 24 ноября.

Решение:

1. Провести рейд по соблюдению внешнего вида учеников.

2. Усилить контроль  за соблюдением санитарных норм учащимися,

организовать мероприятия «утренних фильтров», родителям проводить

просветительскую работу с детьми по соблюдению санитарных правил.

3.       Продолжить инициативу Совета школы в организации контроля за питанием

детей. Провести информационные часы на род. собраниях о меню и проекте в 2024

году.

4. Разработать программу мероприятий ко дню матери с включением мастер –

классов от родителей.

Секретарь (зам.). В.А. Каптюг